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Eiersalat
mit feinem

Schnit‘clauch

Ei, ei, ei ... ein Klassiker

Die traditionelle und schmackhafte
Alternative zu Wurst und Kase. Ein
frischer Eiersalat - schmeckt nicht
nur auf dem Brot, sondern auch
pur! Der feine Schnittlauch sorgt fur
dierichtige Wirze.

Guten Appetit und frohe Ostern!



6

3 EL
1TL

1 Bund

Zutaten flir 4 Portionen

Eier

fettarmer Jogurt
mittelscharfer Senf
frischer Schnittlauch
Salz

Pfeffer

I” iersalat mit feinem Schnittlauch pb

Ei, ei, ei ... ein Klassiker

Die Eier hart kochen und mit dem Eischneider zerkleinern, so dass kleine Wiirfel
entstehen. Den Schnittlauch waschen und klein schneiden. Alle Zutaten vermischen
und abschmecken. Entweder serviert man den Eiersalat in einer Schiissel oder
portioniert auf Brot (Pumpernickel oder Weibrot).



